
Do japonské zóny dopadlo pět čínských raket.
Ostřelován byl i tchajwanský prostor
- CZ24 News | 5. srpna 2022

JAPONSKO/ČÍNA: Do japonské výlučné ekonomické zóny dopadlo pět čínských balistických
raket, napsala agentura Kjódó s odkazem na japonskou vládu, která incident odsoudila.
Stalo se tak poprvé, uvedl japonský ministr obrany Nobuo Kiši. Informuje o tom na svém
webu Česká televize.

Čína ve čtvrtek zahájila ve vodách a ve vzdušném prostoru obklopujícím Tchaj-wan vojenské
cvičení. Podle Tchaj-wanu vypálila čínská armáda 11 balistických raket do vod okolo ostrova v
blízkosti souostroví Ma-cu.

Japonsko již podalo stížnost diplomatickou cestou. Výlučná ekonomická zóna se rozkládá do 200
námořních mil, tedy 370 kilometrů od pobřeží. Japonský ministr zahraničí Jošimasa Hajaši vyjádřil již
dříve vážné znepokojení nad rozsáhlým čínským vojenským cvičením u Tchaj-wanu, které začalo ve
čtvrtek v reakci na úterní návštěvu předsedkyně americké Sněmovny reprezentantů Nancy Pelosiové
na ostrově.

Čínský ministr zahraničí Wang I v projevu na zasedání ministrů zahraničí ASEAN označil návštěvu
Pelosiové na Tchaj-wanu za „šílenou, nezodpovědnou a vysoce iracionální“ akci Spojených států,
uvedla čínská státní televize CCTV. Prohlásil, že Čína vyvinula maximální diplomatické úsilí k
odvrácení krize, ale nikdy nedopustí, aby byly poškozeny její základní zájmy.

„Současná a budoucí opatření Číny jsou nezbytná obranná protiopatření, která jsou pečlivě zvážená
a vyhodnocená a jsou zaměřená na ochranu národní suverenity a bezpečnosti, v souladu s
mezinárodním a vnitrostátním právem,“ citovala CCTV Wanga.

Ve čtvrtek čínská armáda zahájila vojenské cvičení včetně ostrých střeleb ve vodách a ve vzdušném
prostoru obklopujícím Tchaj-wan. Pokračovat mají manévry až do neděle.

 

Zdroj: Parlamentní listy

https://cz24.news/do-japonske-zony-dopadlo-pet-cinskych-raket-ostrelovan-byl-i-tchajwansky-prostor/
https://cz24.news/do-japonske-zony-dopadlo-pet-cinskych-raket-ostrelovan-byl-i-tchajwansky-prostor/

